*Erga S. M.
Magdalena
deuota est.*

*Quomodo
oraret, cum
intellectu
discurre
non posset.*

quæstum fecisse; quod hac occasione orationi vacare cæpi; cum tamen, quid ipsa esset, nescirem; quinimò ità mihi familiaris iam fiebat oratio, vt non magis eam omitterem, quàm me omittebam signo Crucis communi- re, dum ad dormiendum me componerem.

Vt ergo ad tormentum, quod à cogitationibus occurrentibus me passam dixi, reuertam, dico ordinarium, & proprium esse huic orâdi mo- do sine intellectus discursu, vt in eo anima multû, vel lucretur, vel amit- tur: omiſſa, in quâ, consideratione, is, qui sic proficit, multû proficit, eò q- totus in amando versetur. Nemo autem huc pertingit, nisi post magnum laborem, ac non sine magno suo sumptu; præterquam illi, quos Domi- nus; quàm breuissimo tempore ad orationem quietis perducere digna- tur; tales enim nonnullos noui. Qui autem tales sunt, us expedit librum in manus accipere, cuius lectionis adminiculo statim se recolligant. Plu- rimum quoque me iuuabat, videre campos, aquam, flores: his quippè in- rebus Creatoris ipsius memoriam inueniebam: hæ, inquam, me excita- bant, & recollectam faciebant, librique alicuius vicem præstabant, etiam in ingrati tudine, & peccatis meis. Cælestia autem, ac sublimia numquam intellectus meus (qui eius erat stupor) potuit imaginari, donec aliâ mihi viâ, & modo Dñs illa representauit: nam adeo parû habilis erâ, vt per in- tellectû aliquid mihi representare, vt nihil ab imaginatione meâ subsidij haberem, nisi dûtaxat in recogitando eo, quod oculis ipsa meis intuebar, cum tamen alij quælibet representationes facere possint, in quibus se re- colligant: Ego solum de Christo, in quantum homo est, cogitare poteram, nam quam tamen eum mihi representare potui, quantumcumque de- mum de eius pulchritudine legerem, aut quantaslibet illius imagines vi- derem; nisi tãtum instar cæci alicuius, aut eius, qui in tenebris sine aliquo lumine agit, qui tamen cum aliquo loquatur, sciatque se apud illum esse (quod certissimè norit ipsum præsentem adesse, sciat, inquam, & credat illum coram esse) eum tamen nōn videt. Eodem prorsus modo mihi fie- bat, dum de Salvatore Ie s v cogitabam. Hanc ob causam ità ergà imagi- nes & picturas afficiebar. Væ autem illis infelicibus, qui culpa sua huius- modi bono excidunt; vnde clarè colligere est, illos Dominum neutiquã diligere: si enim cum diligerent, eius haud dubiè imagines delectarentur; quemadmodum etiam inter amicos mundanos iuuat, & volupè est, ima- ginem videre eius, quem vnice diligimus.